
UCHWAŁA NR XV II/172 /2020 
RADY POWIATU MIELECKIEGO

z dnia 19 marca 2020 roku

w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2020 -  2022”

Na podstawie art.12 pkt 9b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
( Dz. U. z 2019 r , , poz. 511 z póz. zm.) Rada Powiatu Mieleckiego

uchwala, co następuje:

§1. Przyjmuje się „Powiatowy program zapobiegania przestępczości, oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2020 -  2022” stanowiący 
załącznik do mniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§3.Uchwała wchodzi w życie z dniem pojęcia.



KOMISJA BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 
STAROSTY POWIATU MIELECKIEGO

POWIATOWY PROGRAM ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI ORAZ 
OCHRONY BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI I PORZĄDKU PUBLICZNEGO

NA LATA 2020 - 2022

I . ZASADNICZE OBSZARY DZIAŁANIA ,OGÓLNE ZAŁOŻENIA PROGRAMU.

Podczas tworzenia programu uwzględniono uwarunkowania lokalne , a w opracowaniu zadań 
uwzględniono partnerów , którzy wesprą działania Komisji, lub grup roboczych .
Na podstawie aktualnej wiedzy i przeprowadzonych konsultacjach o stanie i poczuciu 
bezpieczeństwa określono obszary działania programu , oraz kierunki aktywności 
zaangażowanych podmiotów. Każde przedsięwzięcie wymaga analizy i zdiagnozowania 
problemu , ustalenia przyczyn jego powstania, możliwości przeciwdziałania , a następnie 
wyznaczenia zadań. Główne działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku to ocena zagrożeń 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu mieleckiego. 
Opiniowanie pracy policji i innych powiatowych służb , inspekcji i straży a także jednostek 
organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i 
bezpieczeństwa obywateli.

I I . PODSTAWOWE DZIAŁANIA REALIZOWANE PRZEZ ODPOWIEDNIE 
STRAŻE , SŁUŻBY I INNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE POWIATU 
MIELECKIEGO.

1. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej :
> bezpieczeństwo przeciwpożarowe,
> bezpieczeństwo w zakresie w zakresie innych nadzwyczajnych zagrożeniach życia i 

zdrowia ludzi, oraz środowiska.
> kampanie edukacyjno-informacyjne dla mieszkańców powiatu mieleckiego.
2. Komenda Powiatowa Policji:
> bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania,
> bezpieczeństwo w ruchu drogowym,
> bezpieczeństwo w sieci,
> bezpieczeństwo imprez masowych i sportowo-rekreacyjnych,
> zwalczanie przestępstw najbardziej uciążliwych społecznie ( kradzieże, pobicia , oszustwa)
> zwalczanie przestępczości narkotykowej,
> terroryzm jako nowe niebezpieczne zjawisko.
3 .Powiatowy Lekarz Weterynarii:
> bezpieczeństwo w zakresie ochrony zdrowia oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt,
> bezpieczeństwo produktów pochodzenia zwierzęcego,
> bezpieczeństwo skupem i transportem zwierząt.
4. Po wiato wy Państwowy Inspektor Sanitarny:
> bezpieczeństwo w zakresie higieny środowiska,
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> nadzór nad realizacją szczepień ochronnych,
> nadzór nad bezpieczeństwem żywności,
> bezpieczeństwo związane z nadzorem nad środkami zastępczymi,
> stan sanitarny obiektów użyteczności publicznej,
> zapobieganie i zwalczanie chorób zakaźnych ( Koronawirus , itp.),
> ocena stanu sanitarnego podmiotów wykonujących działalność leczniczą,
5. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie :
> wsparcie osób niepełnosprawnych,
> zadania z zakresu systemu pieczy zastępczej,
> zadania z zakresu pomocy społecznej.
6. Po wiato wy Inspektor Nadzoru Budowlanego:
> bezpieczeństwo obejmujące sprawy projektowania, budowy , utrzymania i rozbiórki 

obiektów budowlanych,
> kontrole budynków i obiektów budowlanych.
7. Wydział Edukacji Zdrowia i Spraw Społecznych:
> bezpieczeństwo w środowisku szkolnym 
8.Szpital Specjalistyczny :
> bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców powiatu mieleckiego,
9.Powiatowa Stacja Pogotowia Ratunkowego :
> sprawny transport chorych i poszkodowanych w wypadkach. 
łO.Powiatowy Urząd Prący:
> wpływ bezrobocia na bezpieczeństwo mieszkańców powiatu.

I I I . CELE PROGRAMU , PODMIOTY ZAANGAŻOWANE W REALIZACJĘ 
PROGRAMU.

1 . Poprawa stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego.
2 . Wzrost realnego bezpieczeństwa mieszkańców powiatu mieleckiego.
3 . Poprawa sanitarno-epidemiologiczna na terenie powiatu,
4 . Zapobieganie przestępczości, zwalczanie chuligaństwa i wandalizmu.
5 . Wzrost zaufania społecznego do policji, innych służb oraz administracji publicznej.
6 . Zapobieganie produkcji i handlu narkotykami oraz środkami psychotropowymi.
7 . Poprawa bezpieczeństwa przeciwpowodziowego.
8 . Edukacja dla bezpieczeństwa.
9 . Zapewnienie porządku publicznego podczas imprez masowych.
Podmioty zaangażowane w realizację programu to członkowie Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku w skład , której wchodzą Starosta, przedstawiciele Rady Powiatu, Komendy 
Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Wojskowej 
Komendy Uzupełnień , Prokuratury Rejonowej,Szpitala Specjalistycznego , Pogotowia 
Ratunkowego oraz inne osoby powołane przez Starostę Powiatu Mieleckiego.
Komisja przy wykonywaniu swoich zadań może współpracować z samorządami gmin z 
terenu powiatu mieleckiego , także ze stowarzyszeniami, fundacjami, kościołami i 
związkami wyznaniowymi oraz innymi organizacjami i instytucjami.
Zadania programu mogą realizować grupy robocze powołane uchwała Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku złożone z przedstawicieli podmiotów odpowiedzialnych za 
bezpieczeństwo oraz specjalistów zaproszonych do współpracy. Prace grup roboczych , w 
zależności od szczebla realizacji zadań , powinny być zsynchronizowane z pracami Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku.
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IV . BEZPIECZEŃSTWO W MIEJSCACH PUBLICZNYCH IW  MIEJSCU
ZAMIESZKANIA.

1. Utrzymujące się zagrożenie przestępczością pospolitą;
> alkohol i narkotyki,
> chuligaństwo,
> wzrastająca liczba czynów karalnych popełnionych przez nieletnich,
> anonimowość , bierność , brak poczucia odpowiedzialności za dobro wspólne.
2 Sposoby rozwiązania problemów:
> prowadzenie edukacji na rzecz bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży,
> rzetelna analiza zagrożeń bezpieczeństwa,
> wypracowanie mechanizmów współpracy między samorządem , policją , strażą miejską,
> analiza mapy zagrożeń,
> wzrost aktywności dzielnicowych i ich wsparcie pozostałych służb,
> konsekwentnie promowanie profesjonalizmu i zaangażowania w walce z przestępcami,
> systematyczne zachęcanie do współpracy z Policją.

V . BEZPIECZEŃSTWO PRZECIWPOŻAROWE I PRZECIWPOWODZIOWE,
OCHRONA ŚRODOWISKA.

1. Zadania , zagrożenia - bezpieczeństwo przeciwpożarowe:
> sporządzanie analiz zagrożeń , doskonalenie współpracy i koordynacji działań , służb , 

inspekcji, straży oraz innych uczestników działań ratowniczych na terenie powiatu,
> budowa wspólnych programów działania na rzecz ochrony przeciwpożarowej połączonych 

z rozbudową systemu monitoringu zagrożeń,
> doskonalenie stanów osobowych jednostek państwowej i ochotniczych straży pożarnych w 

celu usuwania skutków występujących zagrożeń,
> nagradzanie organizatorów najlepszych lokalnych inicjatyw w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej,
> edukacja dzieci i młodzieży , wszelkiego rodzaju prelekcje , pokazy sprzętu gaśniczego,
> prowadzenie działań związanych z właściwym informowaniem ludności o zagrożeniach w 

przypadku korzystania z wszelkiego rodzaju piecyków grzewczych.
2. Bezpieczeństwo przeciwpowodziowe:
> coroczna ocena przeglądu wałów , śluz , przepustów oraz przepompowni na rzekach , 

potokach i kanałach znajdujących się na terenie powiatu mieleckiego.
> analiza prawidłowego działania systemów wczesnego ostrzegania ludności,
> współpraca z Państwowym Gospodarstwem Wodnym -  Wody Polskie w Rzeszowie i 

Krakowie celem poprawy zabezpieczenia przeciwpowodziowego na terenie powiatu 
Mieleckiego

3. Ochrona środowiska:
> w zakresie ochrony środowiska na czoło wysuwa się problem zanieczyszczenia powietrza 

zwłaszcza na terenie miasta Mielca i pobliskich okolic.
> zwiększania świadomości wśród mieszkańców jak szkodliwe dla zdrowia jest spalanie 

śmieci, odpadów plastikowych itp,
> apelowanie o wymianę starych pieców do ogrzewania pomieszczeń.

V I . BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYMA

1. Zadania do wykonania w celu poprawy bezpieczeństwa na drogach:
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> skuteczna kontrola kierowców ( kierowanie pojazdami pod wpływem alkoholu , 
narkotyków, nadmierna prędkość ),

> usprawnić kontrolę pojazdów ( zły stan techniczny ),

> sukcesyjnie poprawiać stan dróg ( prowadzenie monitoringu stanu nawierzchni dróg o 
powstałych zagrożeniach informować zarządcę drogi),

> upowszechnienie zasad ratownictwa drogowego oraz z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy,

> edukacja w celu kształtowania świadomego i kulturalnego uczestnika ruchu drogowego,
> promowanie działań na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym,
> realizacja programów profilaktycznych na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

V I I . BEZPIECZEŃSTWO W ZAKRESIE OCHRONY ZDROWIA.

1. Szpital Specjalistyczny :
> profilaktyka zdrowotna,mająca na celu zapobieganie chorobom , poprzez ich wczesne 

wykrycie i leczenie,
> tworzenie warunków do sprawnego funkcjonowania systemu ochrony zdrowia,
> określenie potrzeb służby zdrowia w powiecie dla obsługi jego mieszkańców,
> tworzenie polityki zdrowotnej to jest wybór problemów priorytetowych dla społeczności 

oparte na analizie celów, grup docelowych i środków działania jakie powinny być 
zastosowanie,

> zapewnienie poziomu leczenia przez pozyskanie środków na leczenie.
2. Powiatowa Stacja Pogotowia Ratunkowego :
> sprawny transport chorych i poszkodowanych w wypadkach,
> prowadzenie szkoleń z zakresu udzielania pierwszej pomocy .
3. Zadania wykonywane przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego:
> służba sanitarna sprawuje nadzór ( kontrolę ) nad jakością wody w sieciach 

wodociągowych na terenie powiatu,
> kontrolą obiektów użyteczności publicznej,
> działalność zapobiegawcza oraz laboratoryjna służb sanitarnych,
> uaktualnianie zasad postępowania na wypadek potencjalnego zagrożeniazdrowotnego 

wody w przypadku klęsk żywiołowych, awarii, lub ataku terrorystycznego,
> prowadzenie profilaktyki w zapobieganiu chorób zakaźnych ( Koronawirus , itp. ),
> promowanie zdrowego stylu życia.
4. Powiatowy Lekarz Weterynarii wykonuje zadania w zakresie ochrony zdrowia zwierząt 

oraz zwalczania chorób zakaźnych ( ASF , Zgnilica , Aujeszkyego , Ptasia grypa, itp.) :
> służba weterynaryjna sprawuje nadzór nad wprowadzeniem na rynek zwierząt, zdrowiem 

zwierząt przeznaczonych do rozrodu oraz jakością zdrowotną materiału biologicznego,
> kontrolą weterynaryjną w handlu i wywozie zwierząt,
> badaniem zwierząt rzeźnych oraz produktów pochodzenia zwierzęcego.

VIII, ZABEZPIECZANIE IMPREZ MASOWYCH , BEZPIECZEŃSTWO W SIECI 
TELEINFORMATYCZNEJ.

1. Wstępujące problemy , zagrożenia:
> zakłócanie przebiegu imprez masowych w tym sportowych, artystycznych i kulturalnych,
> wybryki chuligańskie , niszczenie mienia,
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> zabezpieczenie porządku publicznego przed i po imprezie masowej,
> eskortowanie kibiców na mecze wyjazdowe i przyjezdnych,
> korzystanie z sieci komputerowej.
2. Sposoby minimalizacji zagrożeń:
> spotkania policji i przedstawicieli klubów sportowych z młodzieżą,
> edukacja prawna dotycząca wybryków chuligańskich oraz ich skutków,

> nieuchronność i szybkie wykonanie kar za czyny chuligańskie,
> rozpowszechnianie ulotek ostrzegawczych za co grozi kara i jak wysoka,
> działania profilaktyczne w zakresie edukacji użytkowników wykorzystujących sieci 

internetową do różnego rodzaju transakcji,

> organizowanie spotkań z młodzieżą , osobami w podeszłym wieku , ostrzeganie o 
zagrożeniach z korzystania sieci internetowej,

> monitorowanie sieci przez wyspecjalizowane komórki podmiotów odpowiedzialnych 
za bezpieczeństwo w sieci.

IX. SPRAWY SOCJALNE MIESZKAŃCÓW , BUDOWY I ROZBIÓRKI 
OBIEKTÓW BUDOWLANYCH ORAZ WPŁYW BEZROBOCIA NA 
BEZPIECZEŃSTWO MIESZKAŃCÓW.

1 . Działalność na rzecz poprawy codziennego życia mieszkańców:
> Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie opracowuje i realizuje powiatowy program 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie,
> zapewnia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia oraz 

w Punkcie Interwencji Kryzysowej w Mielcu,
> umieszczanie w domach pomocy społecznej, kierowanie do środowiskowego domu 

samopomocy,
> zapewnianie dzieciom pieczy zastępczej w rodzinach zastępczych , rodzinnych domach 

dziecka oraz pieczy instytucjonalnej,
> organizowanie wsparcia osobom usamodzielnionym opuszczającym różne formy pieczy 

zastępczej,
> Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności zajmuje się wydawaniem orzeczeń 

niepełnosprawności i o stopniu niepełnosprawności, kart parkingowych , legitymacji dla 
osób niepełnosprawnych,

> dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny , przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym,

> wypożyczanie sprzętu rehabilitacyjnego osobom niepełnosprawnym ,
> dofinansowanie ze środków PEFRON uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych ,
> likwidacja barier architektonicznych .
2.Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego:
> zabezpieczenie budowlane i wyeliminowanie zagrożeń ze strony obiektów i urządzeń 

budowlanych,
> przeprowadzenie kontroli obiektów budowlanych w użytkowaniu,
> kontrole obiektów użyteczności publicznej w okresie intensywnych opadów śniegu,
> badanie i określanie przyczyn powstawania katastrof budowlanych,
> ocena stanów technicznych obiektów po pożarach i katastrofach technicznych,
> kontrola obiektów i urządzeń związanych z dopuszczeniem ich do wszelkich rodzaju
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wypoczynku , jak i związanych z organizacją imprez masowych.
3. Powiatowy Urząd Pracy:
> aktywizacja osób bezrobotnych poprzez organizację prac_interwencyjnych i robót 

publicznych,
> aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku korzystających ze 

świadczeń pomocy społecznej,
organizacja szkoleń celem zdobycia nowych kwalifikacji,
prowadzenie poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej dla osób bezrobotnych, 
poszukujących pracy i niepełnosprawnych, 
organizowanie i prowadzenie zajęć aktywizacyjnych,
pomoc osobom rozpoczynającym działalność gospodarczą przez przyznawanie 
jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej, 
pozyskiwanie środków w ramach projektów systemowych współfinansowanych z 
Europejskiego Funduszu Społecznego na tworzenie nowych miejsc pracy w ramach prac 
interwencyjnych, robót publicznych,
dotacji na wyposażenie stanowisk pracy dla pracodawców , organizacji staży i innych form 
przewidzianych w przepisach,
wykorzystanie środków PEFRON dla bezrobotnych na podjęcie działalności gospodarczej 
w ramach dotacji,
współpraca z pracodawcami w zakresie dostosowania umiejętności i kwalifikacji 
bezrobotnych do aktualnych ofert pracy.

. BEZPIECZEŃSTWO W ŚRODOWISKU SZKOLNYM.

.Analiza i identyfikacja problemów bezpieczeństwa szkolnego: 
upowszechnianie w szkołach programów profilaktycznych ukierunkowanych na 
wyeliminowanie agresji wśród młodzieży,
ograniczenie liczby przestępstw i wykroczeń w szkołach oraz w bezpośrednim otoczeniu 
szkół,
zwiększenie skuteczności ochrony szkół, wzmożone kontrole policji, straży miejskiej 
( w obrębie miasta Mielca ),
utrzymywać w ciągłej sprawności monitoring w szkołach,
konsekwentne reagowanie na patologie ( alkohol, narkotyki, dopalacze , przemoc ), 
edukacja dla bezpieczeństwa w tym edukacja medyczna , ze szczególnym uwzględnieniem 
pierwszej pomocy.

.Sposoby wsparcia realizacji zadań.
rozszerzenie współpracy z organizacjami pozarządowymi i instytucjami kościelnymi na 
rzecz zapewnienia bezpieczeństwa w szkołach i ich okolicach, 
doskonalenie współpracy na linii dyrekcje szkół, rodzice , policja , straż miejska, 
inicjowanie zagospodarowania wolnego czasu młodzieży,
promowanie skutecznych rozwiązań w zakresie bezpieczeństwa szkolnego ( organizowanie 
konkursów , badań mających na celu wypracowanie skutecznego programu 
bezpieczeństwa ).

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 
BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU
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